
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本日，第１学期終業式を行い，各学年の学習 

も折り返しを迎えました。この半年間で，子供 

たちは心身共にたくましく成長しました。 

保護者の皆様，地域の方々には，１学期間を 

                通し，深い御理解と多大なる御協力を賜りまし 

た。厚く御礼申し上げます。今後とも，柳生小学校をよろしくお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

学校だより   №８  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/ 令和３年１０月８日 

仙 台 市 立 柳 生 小 学 校 

通信票 
本日，子供たちの成長の証の一つとして通信票を配付しました。 

保護者の皆様からも，１学期の子供たちの頑張りを認め，お褒めの言葉， 

そして励ましの言葉を，是非掛けていただければと思います。更なる成長 

へとつながるはずです。 

○学習の評価は，学習指導要領を基に「知識・技能」「思考・判断・表現」 

「主体的に学習に取り組む態度」の三つの観点で行いました。 

 

○詳しくはこちらを御覧ください。     

 

○２学期からの各種教育活動について 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止への対応に関しまして御理解と御

協力をいただき，ありがとうございます。宮城県においては 9 月 30 日をもって，

まん延防止等重点措置が解除されました。10 月 1 日から 10 月 31 日までは，

リバウンド防止徹底期間が設定されているところです。本市においては感染者数

が減少しているものの，感染の再拡大を警戒し，当面の間は慎重な対応を継続す

るため，文部科学省の定める感染レベルはレベル２となっております。 

１学期中（8/27）に「学校だより（臨時号）」で学校の取組をお伝えしていた

ところですが，そちらは感染レベル３への対応を受けての取組となっておりまし

た。２学期からは，レベル２の対応を受けての取組を実施してまいります。取組

につきましては，学校ＨＰに掲載いたします。御確認をお願いいたします。 

 

○詳しくはこちらを御覧ください。 

 


